
12 KAPCSOLATOK 2009. SZEPTEMBER 28., HÉTFŐ 

MEGKÉRDEZTÜK SZEGEDI OLVASÓINKAT - KAPCSOLÓDÓ ÍRÁSUNK A 10. OLDALON 

Hogyan vigyáz az egészségére? 

NAGYNÉ HÓDI MARIANNA 
osztályvezető: 
- Odafigyelek az étkezésre, ez a 
legfontosabb szerintem. Azon va-
gyok, hogy minél több zöldség és 
gyümölcs kerüljön az asztalra. 
Emellett a rendszeres testmozgás-
ra is hangsúlyt fektetek, ezért sza-
badidőmben a labdajátékoknak 
hódolok. Hétvégén röplabdázom, 
tollaslabdázom, vagy fallabdázom. 

POSTABONTAS 

VERESKA ANDRÁS 
építészmérnök: 
- Tudatosan odafigyelek az egész-
ségemre, ezért rendszeresen eljá-
rok szűrővizsgálatokra. Minden 
reggel azzal kezdődik nálunk, hogy 
csinálok egy kis zöldségmixet, 
amit a család közösen fogyaszt el. 
Testmozgásként kerékpározom, a 
városban gyakorlatilag csak bicikli-
vel közlekedem. 

PETER SIKORSKY 
fogtechnikus: 
- Németországban js odafigyel-
tem az egészségemre, itt is 
rendszeresen sportolok. Talál-
tam egy görkorcsolyaklubot, 
rendszeresen lejárok mozogni, 
ezenkívül igyekszem olyan sok 
zöldséget és gyümölcsöt enni, 
amennyit csak lehet. Néha azért 
megkívánom a spagettit is. 

Maradhatnak a házak, és...? 
Hódmezővásárhely közgyűlését és 
természetesen közvéleményét 
több mint egy évtizede foglalkoz-
tatja az úgynevezett „elkerülő út" 
szükségessége és persze építése. 
A szükségességet eddig senki 
nem vitatta, és bizonyára nem is 
fogja. Képviselősködésem ideje 
alatt (1994-től) én négy különbö-
ző tervet ismertem meg. ebből 
már hármat meg is terveztek. So-
kan mondják, hogy mindig az első 
gondolat a jó, és lehet benne vala-
mi igazság, mert ahogy változott 
az elkerülő út terve, úgy lett egy-
re drágább, rosszabb és elkerülő 
helyett kettészelő. Az utolsó, a vá-
rost „kettészelő elkerülő" az, ami 
már terv szinten is joggal borzolja 
a Fáncsy utca lakóinak idegeit. Ha 
megépülne, és én remélem, hogy 
nem ez épül meg, borzolni fogja 
ez az üt Susán és Újváros vasút-
közeli részén lakók idegeit napon-
ta, a távolabb lakókét pedig alat-
tomosan, amíg ott élnek. 
Miért mondom mindezt? Azért, 
amiért ezt a tervet már elfogadni 
sem tudtam, nem szavaztam meg, 

és ellenzem ma is. Senki nem be-
szél róla, és tudomásom szerint 
eddig nem készült megalapozott 
tanulmány arról, hogy mekkora 
zajterhelés, mekkora porterhelés, 
mekkora járművek által okozott 
károsanyag-terhelést fog ez az út 
okozni az újvárosi és susáni lako-
soknak. Azt persze senki nem vi-
tatja, hogy közlekedni kell. Az 
sem vitatható, hogy a közlekedés 
bizonyosan környezeti károkat 
okoz, ezeket mérsékelni lehet, 
megszüntetni azonban nem. Ezért 
kellene visszatérni az eredeti, va-
lóban elkerülő, legolcsóbb és a vá-
roslakóknak lényegében csak jobb 
levegőt, kevesebb járművet és a 
„kettészelő elkerülő" építésével 
kapcsolatos minden tortúra elma-
radását eredményező változathoz. 
Ez ma még lehetséges, mert az a 
terv is megvan, megjegyzem, a 
szakemberek azzal értettek egyet, 
a mairól lényegében nem nyilat-
koznak, csupán azt mondják: „mű-
szakilag megoldható", és ez per-
sze igaz is. 
Az eredeti elkerülő út nyomvonala 

J ö h e t a z e s ő i 
E-MAIL 

lényegében a lelei útig most meg-
épült ipari parki bekötőutat követ-
né egy darabig, majd a Hódikötön 
és Porcelángyáron kívül futó, je-
lenleg is létező, részben földes, 
részben aszfaltos út nyomvonalán 
kötné össze a várost elkerülve a 
szegedi, a lelei, a makói, az erzsé-
beti, a csomorkányi utakat és a 
47-es kutasi utat. A nyomvonalból 
látszik, hogy ez minden szempont-
ból elfogadható és a város számá-
ra előnyös megoldás, és lényege-
sen olcsóbb is, mint a jelenleg ter-
vezett „kettészelő". Ilyen működik 
Szentesen, Orosházán, ilyen épül 
Makón, mi nem ilyet akarunk. 
Sokat gondolkoztam, miért nem 
megyünk mi is a józan ész diktálta 
úton. Nem jöttem rá. De eszembe 
jutott a néhai „Kárpátok géniu-
sza", aki tengeri kikötőt akart 
építtetni Bukarestbe. 
Remélem, az építést finanszírozó 
kormányban is a józan ész dönt, 
és elveti ezt a tarthatatlan elkép-
zelést. 
Havránek Ferenc önkormányzati 
képviselő, Hódmezővásárhely 

Lapunk szeptember 22-i számában jelentettük meg Katona Zsolt 
Szüreti béka című fotóját - s nem sokkal később egy másik olvasónk is 
elküldte nekünk saját felvételét. Úgy látszik, ezt a kis állatot szívesen 
kapják lencsevégre olvasóink. A most bemutatott felvétel a Holt-Maros 
partján készült, IOTÓ BARICSA SÁNDOR 

Fegyelmi 
eljárás 
2009. szeptember 14-én megjelent 
lapszámukban, a Csörög a telefon ro-
vatukban tették közzé Kiss Antalnak, 
a dorozsmai sportkör elnökének be-
számolóját Agresszív szurkolók cím-
mel, az FK1899 Szeged-Kiskundo-
rozsma magyarkupa-mérkőzéssel 
kapcsolatban. 
Sportegyesületünk nevében az aláb-
biakat fűzném hozzá: a Csongrád Me-
gyei Labdarúgó-szövetség a megje-
lent újságcikk nyomán fegyelmi eljá-
rást kezdeményezett az FK 1899 Sze-
ged csapatával szemben a mérkőzé-
sen történtekkel kapcsolatban. Az el- . 
járás szeptember 22-i lezárultát köve-
tően a fegyelmi bizottság megállapí-
totta, hogy a mérkőzésen nem történt 
fegyelmi eljárásra okot adó cselek-
mény, így a fegyelmi eljárást meg-
szüntette. Mindezek alapján megálla-
pítható, hogy az egyesület vezetősé-
gének sem volt miért intézkednie a 
mérkőzésen. 
Az FK 1899 Szeged csapata a további-
akban nem kíván foglalkozni a megje-
lent beszámoló valótlanságaival kap-
csolatban, ezzel az ügyet lezártnak te-
kinti, a Kiskundorozsmai ESK-nak pe-
dig további sportsikereket kíván. 
Dr. Havas Péter, az FK 1899 
Szeged egyesületi elnöke 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Kancsár Tímea újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

VÁNYAI ÉVA 
önkormányzati képviselő: 
- Változatos, ásványi anyagokban és 
vitaminokban gazdag étrendet szok-
tam összeállítani a családomnak. Eh-
hez a piacon szerzem be a szükséges 
alapanyagokat, szerencsére rengeteg 
zöldség és gyümölcs közül lehet vá-
lasztani. Testmozgás nélkül nem tel-
het el nap, otthon tornával tartom 
magam formában. 

ORVOSI ÜGYELETEK 

SZAKELLÁTÁSI ÜGYELET SZTE 
Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ: baleseti sebészet, fel-
nőtt ügyelet: traumatológiai klini-
ka (Semmelweis u. 6.). Járó bete-
gek: traumatológiai szakrendelés, 
7-19 óráig (Tisza L. krt. 97.). Se-
bészet, nem baleseti: sebészeti 
klinika A részlege (Pécsi u. 4.). 
Urológia: sürgősségi betegellátó 
osztály (Kálvária sgt. 57.). Sürgős-
ségi betegellátás, felnőtt: sür-
gősségi betegellátó osztály, min-
dennap 0-24 óráig (Kálvária sgt. 
57). Baleseti sebészet, gyer-
mek: gyermekgyógyászati klinika 
és gyermek-egészségügyi központ 
gyermeksebészeti osztálya (Korányi 
fasor 14-15.). Szemészet: szemé-
szeti klinika (Korányi fasor 10-11.). 
Felnőtt központi sürgősségi or-
vosi ügyelet: hétköznap 16-tól 
másnap reggel 7.30-ig, Kossuth 
Lajos sgt. 15-17. (Szilágyi utca fe-
lől). TeL: 62/433-104 vagy 104. 
Sürgősségi gyermekgyógyászati 
ügyelet: hétköznap 16-tól másnap 
reggel 7.30-ig, Kossuth L. sgt. 
15-17., (Szilágyi u. felől). Tel.: 
62/433-104 vagy 104, S. 0. S. Lel-
kisegéty-szolgálat: megyeszerte 
ingyenes: 80/820-111, Vásárhe-
lyen 16-02 óráig: 62/249-529, 
Makón 16-02 óráig: 62/212-515. 
Gyógyszertár: Szeptember 
28-ától október 4-éig: Pingvin 
Gyógyszertár (Dugonics tér 1., tel.: 
62/423-306), hétfő-szombat 
22-7-ig, vasárnap 20-7-ig. 

VESZÉLYES KANYAR 
Király Ágnes Kecskéstelepről 
gyakran jár kerékpárral, a Petőfi 
Sándor sugárúti. Szabadkai úti ke-
rékpárút veszélyeire hívta fel a fi-
gyelmet. A Főszer sarka és a kör-
forgalom kereszteződése életve-
szélyes a biciklisek számára, mert 
az egyébként éles kanyar nem be-
látható. Itt a bicikliút sávja is osz-
lik, mert egy betonoszlopot kell 
kerülgetni. 5ok kerékpáros nem 
tartja be a közlekedés jobbra tartó 
szabályát. A kanyarból kiérve 
azonnal ott a körforgalom egyik 
kivezetője, ahová az autósok 
gyakran index használata nélkül 
kanyarodnak. Olvasónk azt java-
solja, fessék fel jól láthatóan az 
oszló kerékpárúira a menetirányo-
kat jelző nyilakat, és kerekítsék le 
a Főszer kerítésének a sarkát! 
Tudja, hogy utóbbi költséges, de 
nagyon hasznos lenne. 

KÁTYÚK A BÉRKERT UTCÁBAN 
A szeptember 25-i Csörög rovat-
ban jelent meg a hozzászólás, mi-
szerint elegük van a Bérkert sor 
50. szám alatti lakóknak a kátyú-
ból, amely egy éve tátong a ház 

előtt. Olvasónk a 20/478-8701-es 
számról jelezte-, a Bérkert utca 
22/b-ben lakik, ahol már tíz éve 
kátyús a járda. A kismamák kény-
telenek az úton tolni a babakocsit, 
ráadásul buszmegálló és orvosi 
rendelő is van a közvetlen közel-
ben, tehát nagy a forgalom. Nem 
ártana végre helyreállítani a jár-
dát! 

TÖBB TÜRELEM KELLENE 
Szekfű Ferenc Makóról elképesz-
tőnek tartja, hogy a rendszervál-
tást követően aránylag jól megfi-
zetett állami szférában dolgozók 
egy része úgy viselkedik, mintha 
aranybánya lenne az ország (orvo-
sok, ügyvédek, bírák, tisztelet a 
kivételnek). Az egyszerű munkás 
jóval kevesebbet keres, ne dolgoz-
zon, ne építsen? A feszültségkel-
tés helyett el kellene gondolkodni, 
mit bír ki ez a kicsi ország a vál-
ság közepette! Olvasónk úgy véli, 
kitűzhetjük a zöld szalagot, nem-
zetiszínű zászlót, akkor sem lesz 
több pénz. Több türelem, jó szán-
dék és összefogás kellene - és tá-
vol kellene tartani a politikát a 
sztrájkoktól. 

E-MAIL 

Hegedűs a sétálóutcán 
Ismét eljött az ősz. 
Ismét, mint minden évben, megy 
a vita a lap hasábjain az utcai ze-
nélésről. 
Szeged mediterrán város - lenne. 
Turisták itt elköltött pénzéből (is) 
fejlesztene, ha a belváros lakói 
nem tennének állandóan kereszt-
be. 
Én megértem, hogy ők is pihenné-
nek, és élhető városban szeretné-
nek lakni. De el kell fogadniuk, 
hogy az a hatalmas kényelem, 
hogy karnyújtásnyira van nekik 
minden (bank, patika, orvos), né-
mi kompromisszummal kell, hogy 
járjon. 
Ahogy az utcai zenészek nélkül el-
képzelhetetlen Párizs, Róma és a 
turisták kedvenc városai, ügy vá-
rosunk színes kavalkádjához is 

hozzátartoznak az utcai zenészek, 
valamint a fesztiválok. 
Nehogy már Pest szintjére jus-
sunk, ahol az egyik kerületben 
már a vendéglátóhelyek sem le-
hetnek nyitva este 10 után. 
Vagy a sokat nyavalygók a turis-
ták és fesztiválozók által itt ha-
gyott pénzt összedobják? 
Nem hiszem, hogy annak, aki nem 
tudja elfogadni a fesztiválhangula-
tot (utcazene stb.), a szegény he-
gedűs meg a fesztivál okozza a 
legnagyobb problémát. 
Kovács István 

S M S - S Z A M : 

30/303-0921 

KERESZTREJTVÉNY - Ml VAN, DOKI? 

VÍZSZINTES: 1. A megfejtés első 
sora. Zárt betűk: Y, S, E. 9. Kór-
házi osztály. 10. Andika. 11. Nad-
rágtartók. 12. Gyakori női név. 
14. Hasznavehetetlen holmi. 16. 
Személyed. 17. Szlávok vize. 18. 

Levegő Athénban. 19. Karnyújtás-
nyira. 20. Matracrugózatok. 22. 
Valaha. 24. Holland autójel. 25. 
Átnyújtotta. 27. Történelmi me-
se. 28. A konyhasó egyik alkotó-
része. 30. Energiám. 31. Izom-
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rostok. 32. Füstölve finom hús-
áru. 34. Alávaló, gonosz. 36. Toj-
ni kezd! 37. Sebkötöző. 40. Igent 
mond a tót. 42. A görög ábécé 
betűje. 44. Szóösszetételek elő-
tagjaként füllel való kapcsolatot 
jelöl. 45. Mostar folyója. 47. Egy-
szerű géppel feszít. 
FÜGGŐLEGES: 1. Repülőgép. 
2. Siklik, surran - angolul. 3. Mé-
rőeszköz. 4. Germánium. 5. Vi-
lághírű egyetem. 6. Többség. 
7. Evezni kezd! 8. Nagyon félő. 
9. A megfejtés második sora. Zárt 
betűk: H, E, 1.13. Vörös borszőlő. 
15. Érzékszerv. 18. Ünnepség, 
szertartás. 19. Szójárulékok va-
jon? 21. Ádámka. 23. Maturálok 
(tréfásan rövid szóval). 26. Azon 
a helyen, kissé költőien. 29. Indi-
ai költő (Rabindranath). 33. Vad-
szőlő. 35. Női név. 38. Táplálék. 
39. Idegen vám. 41. Tagadás. 43. 
Kíméld! 46. Tova. 47. Favágók ha-
sításra használt eszköze. 

ELŐZŐ REJTVÉNYÜNK MEGFEJ-
TÉSE: MÁSOK BALSORSÁT ELVI-
SELNI MINDNYÁJAN ELÉG ERŐ-
SEK VAGYUNK! 
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